

**Aanbesteding:** Afzet van bouwstoffen, grond en asfalt  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Heerlen  
**Referentie:** I&A 7576

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 technische bekwaamheid

**Vraag:**

Voor alle 3 de percelen geldt afzonderlijk "de inname en verwerking voor minimaal één opdrachtgever van "Inname en verwerking voor minimaal 1 opdrachtgever van:

- Perceel A minimaal 20.000 kg op jaarbasis van grond met bodemklasse (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen.
- Perceel B: minimaal 20.000 kg op jaarbasis van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen, grond met bodemfunctieklasse industrie; grond verontreinigd met gehalten groter dan functieklasse industrie; grond verontreinigd met gehalten groter dan de functieklasse industrie maar kleiner dan interventiewaarde en grond verontreinigd met gehalten groter dan de interventiewaarde Wet bodembescherming. Mengsel van bouwstof en grond waarvan het gehalte van de afzonderlijke componenten niet vooraf bekend is.
- Perceel C: minimaal 7.500 kg op jaarbasis van freesasfalt en asfaltschollen. Het betreft zowel teervrij als teerhoudend asfalt.

We verzorgen dan wel de acceptatie en inname echter zijn we niet altijd de (eind)verwerker. Vaak worden de ingenomen tonnen elders definitief verwerkt.

Vraag; voldoen we dan aan de eisen ?

**Antwoord:**

Ja, hiermee voldoet u aan de eisen. De inschrijver is na inname verantwoordelijk voor verdere verwerking van de ingenomen materialen. Verdere verwerking na inname mag door derden gebeuren mits dit voldoet aan de geldende wet- en regelgeving. Het innamepunt is leidend voor het bepalen van de waarde transportafstand zoals beschreven in paragraaf D.8 punt 2 van de aanbestedingsleidraad. De inschrijver dient (op het moment van inschrijving als ook gedurende de gehele looptijd van het contract) voor de opgegeven locatie in het bezit te zijn van een geldige, onherroepelijke en actuele Wm-vergunning zoals beschreven in paragraaf B.4.4. punt 1 van de aanbestedingsleidraad.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven

bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
**Beantwoord op:** 27-07-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
2

**Onderwerp:**  
Algemeen

**Vraag:**

Het kan zijn dat de antwoorden van NvI 1 nieuwe vragen oproepen of niet duidelijk zijn. Is er een mogelijkheid om vragen te stellen over de antwoorden van de eerste Nota van Inlichtingen?

**Antwoord:**

Dat is alleen mogelijk bij antwoorden op vragen van NvI 1 die voor u niet duidelijk zijn. Nieuwe vragen kunt u niet meer stellen.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 20-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
3

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad Par. B.2.2.

**Vraag:**

Zekerheidshalve, kunt u bevestigen dat ondertekening van de inschrijving middels een volmacht is toegestaan en dat zowel de volmacht zelf als de uittreksels kvk pas op verzoek aangeleverd hoeven te worden?

**Antwoord:**

Nee. De volmacht, voorzien van de handtekening van de rechtsgeldige vertegenwoordiger van de inschrijver, moet u bij de inschrijving toevoegen. Uit het uittreksel van de KvK moeten wij kunnen opmaken wie de rechtsgeldige vertegenwoordiger van de inschrijver is (de ondertekenaar van volmacht). Indien van toepassing kan een gevolmachtigde (de ondertekenaar van de inschrijving) beschikken over bevoegdheden om een onderneming in

rechte te binden. Uit het uittreksel KvK moet dan aangetoond worden welke bevoegdheden het betreft. Zie paragraaf D.7 voor aan te leveren stukken bij inschrijving van de aanbestedingsleidraad.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
Bijlage 1 UEA

**Vraag:**  
Stemt u er bij Inschrijving mee in dat de gevolmachtigde van rechtsgeldig vertegenwoordiger het Uniform Europees Aanbestedingsdocument ondertekent?

**Antwoord:**  
Ja, zie ook vorige vraag.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
5

**Onderwerp:**  
Bijlage 1 UEA

**Vraag:**  
Mag een UEA van een derde ondertekend worden via een digitale

handtekening (bijv. \*.jpg in gekopieerd in UEA en/of via DocuSign)? Dit daar in deze tijd in verband met Corona veel mensen thuis werken en niet altijd print- en scan apparaten beschikbaar hebben

**Antwoord:**

Een digitale handtekening is niet toegestaan.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatieperceel 1 + 2  
P5 combinatieperceel 1 + 3  
P6 combinatieperceel 2 + 3  
P7 combinatieperceel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad (Par. B2)

**Vraag:**

Is het toegestaan dat onderaannemers (zoals bijvoorbeeld het BRL1000 gecertificeerde veldwerkbureau en laboratorium) wel bij meerdere hoofdaannemers (inschrijvers) inschrijven?

**Antwoord:**

Een onderaannemer mag bij meerdere inschrijvers zijn diensten als onderaannemer aanbieden echter een onderaannemer mag niet nog een keer op hetzelfde perceel inschrijven als hoofdaannemer of lid van een combinatie op een perceel of perceelcombinatie. Zie paragraaf B.2.3 van de aanbestedingsleidraad.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatieperceel 1 + 2  
P5 combinatieperceel 1 + 3  
P6 combinatieperceel 2 + 3  
P7 combinatieperceel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad (Par. B.4.2)

**Vraag:**

e inschrijver die de opdracht gegund krijgt dient op eerste verzoek van de aanbestedende dienst binnen 10 kalenderdagen de meest recente jaarrekening met goedkeurende verklaring van een accountant overleggen.

De financiële gegevens van de inschrijver worden volgens de methode der consolidatie opgenomen in de groepsjaarrekening van de bovenliggende holding, die een 403-verklaring heeft afgegeven ten behoeve van de inschrijver.

Is het toegestaan om de jaarrekening met goedkeurende accountantsverklaring van de bovenliggende holding aan te leveren, samen met de 403-verklaring ten behoeve van de inschrijver?

**Antwoord:**

Ja

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen

P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.

P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen

P4 combinatiepereel 1 + 2

P5 combinatiepereel 1 + 3

P6 combinatiepereel 2 + 3

P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad (Par. B.4.2)

**Vraag:**

Hier staat genoemd dat de eventuele samenstellingsverklaringen op verzoek in het Nederlands moeten worden aangeleverd. Is onze aanname juist dat dit niet geldt voor de accountantsverklaring? Mag deze in het Engels worden aangeleverd?

**Antwoord:**

Ja

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas

**Percelen:** (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad en Bijlage 5 (Par. B.4.3 punt 2)

**Vraag:**  
Bij punt 2 wordt bij de kerncompetenties gesproken over respectievelijk 20.000 kg voor perceel A en B en 3.700 kg voor perceel C. Gezien de verwachte jaarvolumes nemen wij aan dat hier “ton” had moeten staan in plaats van “kg”. Is deze constatering juist?

**Antwoord:**  
Ja

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad (Par. B.4.4 punt 2)

**Vraag:**  
In paragraaf B.4.4 punt 2 stelt u dat inschrijver in het bezit dient te zijn van de in de tabel weergegeven certificaten. Aangezien monsternamen en analyse door een onafhankelijke partij dienen te gebeuren, heeft inschrijver deze niet zelf en moet derhalve onderaannemers inzetten dan wel zich voor deze certificaten beroepen op

meerdere derden. Voor ieder van deze derden moet een UEA ingediend worden staat in paragraaf A.3.3. U vraagt in voorkomend geval echter ook om een ingevulde bijlage 3, “Verklaring Beroep op Technische bekwaamheid Derde”.

1) Zekerheidshalve, kunt u ermee akkoord gaan dat inschrijver niet zelf over de certificaten BRL SIKB1000, BRL SIKB2000, BRL SIKB 9335-1 en AS 3000 / RVA lab hoeft te beschikken?

2) Kunt u ermee akkoord gaan dat de partijen die daarvoor worden ingezet worden genoemd in deel IID op het UEA (als onderaannemer in plaats van een derde, waarmee wordt voorkomen dat er per partij een UEA ingevuld en bijgevoegd moet worden)?

3) Indien ja, dient dan ook bijlage 3 nog ingediend te worden?

**Antwoord:**

Vraag 1; akkoord. Zolang één deelnemer van een inschrijving wel over de certificaten beschikt.

Vraag 2; niet akkoord. U dient in een dergelijk geval Deel II C in te vullen en de onderneming waarop een beroep op draagkracht wordt gedaan, dient afzonderlijk een UEA-formulier in te vullen en bij te voegen bij de inschrijving. Zie paragraaf B.2.3. van de aanbestedingsleidraad.

Vraag 3; bijlage 2 en 3 dienen pas te worden ingediend als een perceel of perceelcombinatie wordt gegund.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen

P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.

P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen

P4 combinatieperceel 1 + 2

P5 combinatieperceel 1 + 3

P6 combinatieperceel 2 + 3

P7 combinatieperceel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad (Par. B.4.4.)

**Vraag:**

U spreekt hier over de kwalibo-regelgeving. U zegt dat inschrijver in het bezit dient te zijn van de geldige vereiste certificaten inclusief de in de voetnoten aangegeven vereisten. Kunt u precies aangeven welke certificaten naast BRL SIKB1000, BRL SIKB2000, BRL SIKB 9335-1 en AS 3000 / RVA lab u wilt ontvangen?

**Antwoord:**

Inschrijver dient in het bezit te zijn van de genoemde certificaten zoals beschreven in paragraaf B.4.4. van de aanbestedingleidraad.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:**

26-07-2021

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

12

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad (C)

**Vraag:**

Hier staat dat wijzigingen in de overeenkomst met een aangepaste versie van de concept overeenkomst worden medegedeeld. Zijn hierin de wijzigingen middels “wijzigingen bijhouden” zichtbaar, zodat inschrijvers duidelijk kunnen zien wat er is gewijzigd?

**Antwoord:**

Wijzigingen die zullen plaatsvinden zijn nu al geel gearceerd. Nieuwe wijzigingen zullen u worden medegedeeld. Indien gewenst kan dat via ‘wijzigen bijhouden’ in Word.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:**

26-07-2021

**Label:**

Contract

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad (C)

**Vraag:**

Hier staat dat alle voorwaarden van Opdrachtnemer van de hand worden gewezen. Is het juist dat het locatiereglement van Opdrachtnemer wel van toepassing is? Dit daar er veel veiligheidsaspecten in vermeld staan en wij willen chauffeurs daar op kunnen aanspreken mochten zij zich niet houden aan onze regels.

**Antwoord:**

Uw locatiereglement is van toepassing zolang deze niet conflicteert met onze voorwaarden in deze aanbesteding.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:**

26-07-2021

**Label:**

Contract

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad (Par.D.7)

**Vraag:**

Wat bedoelt u met een geldig bewijs van verzekering WAM?

**Antwoord:**

De verzekeraar geeft een document af waarop naam, adres, woonplaats en andere gegevens staan. Bovendien staat op dit document de ingangsdatum, de duur en de premie. Zo'n document wordt ook wel het verzekeringsbewijs genoemd. Na het invullen van de aanvraag ontvangt u een bevestiging over het ontvangen en goedkeuren (of afkeuren) van jouw verzekeringsaanvraag. Wanneer de verzekeraar jou accepteert ontvang je een geldig verzekeringsbewijs.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen

P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad (Par. D.7)

**Vraag:**

Wij begrijpen niet de toegevoegde waarde van het aanleveren van originele documenten na het aanleveren van kleurencans. Dit is zeer ongebruikelijk en vergt een hoop extra werk, gezien er ook onderaannemers moeten tekenen die in het buitenland verblijven. Kunt u dit laten vervallen?

**Antwoord:**

Dat is een uitzonderlijk verzoek. Waarschijnlijk zullen de originele documenten niet opgevraagd worden. Wij willen echter dit recht behouden.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad (Par. D.7)

**Vraag:**

In de laatste alinea onder D.7 staat vermeld dat een proces-verbaal van opening wordt gepubliceerd. Worden hierin ook de inschrijvende partijen per perceel genoemd?

**Antwoord:**

Ja

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse

(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad (Par. D.8)

**Vraag:**

In de derde alinea verwijst u naar bijlage 6a t/m 6g voor de inschrijfstaten. Is het juist dat we hier dienen te lezen: 7a t/m 7g?

**Antwoord:**

De nummers zijn niet correct. 6a t/m 6g moet zijn 7a t/m 7c.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Aanbestedingsleidraad (Par. D.10)

**Vraag:**

In de eerste alinea staat genoemd dat de voorlopige gunning schriftelijk wordt meegedeeld of per e-mail. Wilt u rekening houden met het tijdverlies bij schriftelijk informeren en wilt u de voorlopige gunning in ieder geval per e-mail of per TenderNed meedelen?

**Antwoord:**

De voorlopige gunning wordt via TenderNed medegedeeld.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Inschrijvingsbiljet en inschrijfstaat (bijlage 6 en bijlage 7)

**Vraag:**  
Kunt u bevestigen dat het ondertekende inschrijvingsbiljet en de ondertekende inschrijfstaat leidend zijn? Bij het uploaden op TenderNed moeten namelijk naast het uploaden van het inschrijvingsbiljet en inschrijfstaat ook bedragen worden ingevuld en daar we niet altijd alle gevraagde gegevens kwijt kunnen en er bijvoorbeeld geen negatieve getallen kunnen worden ingevuld, kan er een verschil ontstaan.

**Antwoord:**  
Het inschrijvingsbiljet en de ondertekende inschrijfstaat zijn leidend.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
Programma van Eisen (Inhoud van de overeenkomst)

**Vraag:**

Hier staat dat incidenteel bouwstoffen, grond en asfalt naar een andere partij afgevoerd kunnen worden. In welke gevallen zal dit zijn?

**Antwoord:**

Wij kunnen dit niet concreet aangeven maar willen dit recht behouden. Wij schatten overigens in dat het zal gaan om zeer incidentele gevallen.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**  
Programma van Eisen (Bewerken perceel A/B)

**Vraag:**

Grond dient in de fractie 0/40 gezeefd te worden. Het verzoek te gaan breken /zeven kan gedaan worden vanaf een hoeveelheid van 400 ton. Welke bewerking wordt toegepast op kleine partijen welke meer dan 20% bodemvreemd materiaal bevatten?

**Antwoord:**

Dit is een hypothetische vraag waarop wij niet kunnen vooruitlopen. Werkzaamheden die buiten de scope van de opdracht vallen gebeuren in onderling overleg tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. In zo een situatie kan een redelijke en billijke vergoeding worden afgesproken.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

22

**Onderwerp:**

Programma van Eisen (Prijzen en indexering)

**Vraag:**

Prijzen zijn vast tot 1 januari 2023. Alleen wettelijke aanscherping of versoepeling die aantoonbaar meer-/ minderkosten met zich meebrengen zijn een reden om in overleg een nieuw tarief voor de betreffende bestekspost overeen te komen. Geldt bovenstaande verrekening ook voor 2022?

**Antwoord:**

Nee, de prijzen t/m 31-12-2022 zijn vast.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:**

26-07-2021

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

23

**Onderwerp:**

Programma van Eisen (Aanmelding, perceel A)

**Vraag:**

Op pagina 4 staat bij perceel A "Maastricht" vermeld. Is het juist dat Maastricht hier niet vermeld had dienen te worden?

**Antwoord:**

Dat is correct. Maastricht had hier niet vermeld moeten worden.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3

P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3  
**Beantwoord op:** 26-07-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 24  
**Onderwerp:** Overeenkomst (1.3.4, pag. 3)

**Vraag:**

Ook op grond van andere van toepassing zijnde documenten (denk bijvoorbeeld aan de Aanbestedingsleidraad of Nota van Inlichtingen) kan er sprake zijn van afwijkingen van de Algemene Inkoopvoorwaarden. Bent u bereid dit artikel in die zin aanpassen?

**Antwoord:**

Nee, afwijkingen t.a.v. NvI worden opgenomen in de overeenkomst.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.** 25  
**Onderwerp:** Overeenkomst (1.4.1, pag. 3)

**Vraag:**

Dit artikel is erg breed geformuleerd en creëert een grote mate van rechtsonzekerheid voor opdrachtnemer. In feite kan opdrachtgever de overeenkomst op ieder willekeurig moment beëindigen. Kunt u nader toelichten wat hier precies wordt bedoeld en bent u bereid dit artikel zodanig aan te passen dat er geen sprake is van een onbeperkte mogelijkheid tot beëindiging?

**Antwoord:**

Nee, dit zal gaan om zeer incidentele gevallen. Dit gaat om bijzondere omstandigheden zoals in de overeenkomst beschreven.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**  
Overeenkomst (2.2.1, pag. 4)

**Vraag:**

Er is sprake van een mogelijke innerlijke tegenstrijdigheid. De overeenkomst duurt 4 jaar en eindigt op 1 december 2025. Tevens wordt echter aangegeven dat de overeenkomst later dan 1 december 2021 kan aanvangen. Duurt de overeenkomst in dat geval korter dan 4 jaar of wordt de einddatum opgeschoven?

**Antwoord:**

De looptijd van de overeenkomst bedraagt 4 jaren. De ingangsdatum is uiterlijk 1 november 2021. Indien deze datum niet haalbaar is dan zal de ingangsdatum zo spoedig mogelijk zijn. De looptijd blijft 4 jaar.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**  
Overeenkomst (3.2.4, pag. 4)

**Vraag:**

Wij zijn van mening dat opdrachtgever zich niet aan aansprakelijkheid kan

onttrekken indien opdrachtnemer op uitdrukkelijk verzoek van opdrachtgever handelt op een wijze waarvan opdrachtnemer aan opdrachtgever te kenen heeft gegeven dat deze handelwijze niet voor haar rekening en risico dient te blijven. Bent u bereid dit artikellid in die zin aan te passen?

**Antwoord:**

Nee

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:**

26-07-2021

**Label:**

Contract

**Ref.nr.**

28

**Onderwerp:**

Overeenkomst (5.1.2, pag. 5)

**Vraag:**

Bent u bereid deze bepaling aan te passen in die zin dat de vrijwaring alleen geldt indien er sprake is van een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst dan wel onrechtmatige daad aan de zijde van opdrachtnemer (zoals ook de systematiek als bedoeld in art. 9.5 van de Algemene Inkoopvoorwaarden)?

**Antwoord:**

Nee

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:**

26-07-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**  
Overeenkomst (6.1.1, pag. 6)

**Vraag:**  
Wat wordt bedoeld met “in- en exclusief BTW”?

**Antwoord:**  
Dat uw tarieven in- en excl. BTW zijn.  
Dit om aan te geven dat er verschil is. De inschrijfstaten zijn (zoals  
aangegeven) excl. BTW.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
30

**Onderwerp:**  
Overeenkomst (8.12.2, pag. 11)

**Vraag:**  
Uit dit artikel lijkt te moeten worden opgemaakt dat de Algemene  
Inkoopvoorwaarden prevaleren op vrijwel alle overige hier genoemde  
documenten. Dat lijkt ons niet correct. Bent u bereid dat aan te passen?

**Antwoord:**  
Nee, rangorde documenten wordt niet aangepast.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3

P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3  
**Beantwoord op:** 26-07-2021  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
31

**Onderwerp:**  
Inkoopvoorwaarden (2.9)

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat de GIBIT niet van toepassing zijn op onderhavige opdracht? Zo nee, waarom zijn deze niet bijgevoegd?

**Antwoord:**

Dit is correct. Wij gebruiken GIBIT momenteel alleen voor ICT aanbestedingen.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
32

**Onderwerp:**  
Inkoopvoorwaarden (8.4)

**Vraag:**

Wij vermoeden dat er sprake is van een kennelijke schrijffout en dat bedoeld wordt te verwijzen naar lid 3. Is dat correct?

**Antwoord:**

Dit is correct. Wij gaan de AIV op dit punt aanpassen.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas (conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen

P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
33

**Onderwerp:**  
Inkoopvoorwaarden (10.1)

**Vraag:**

Wij vermoeden dat er sprake is van een kennelijke schrijffout en dat bedoeld wordt te verwijzen naar artikel 8 lid 3. Is dat correct?

**Antwoord:**

Dit is correct. Wij gaan de AIV op dit punt aanpassen.

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
34

**Onderwerp:**  
Inkoopvoorwaarden (10.2, sub d)

**Vraag:**

Bent u bereid af te zien van deze mogelijkheid tot ontbinding indien de onverkorte en ongestoorde uitvoering van de overeenkomst door opdrachtnemer niet in gevaar dreigt te komen?

**Antwoord:**

Nee

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven

bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

35

**Onderwerp:**

Inkoopvoorwaarden (Deel B)

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat deel B niet van toepassing is op de opdracht?

**Antwoord:**

Nee, CPV code 14900000 Gerecycleerde secundaire grondstoffen betreft een levering. Ook deel B is van toepassing.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

36

**Onderwerp:**

Bijlage 7 (Perceel B)

**Vraag:**

B17: Grond welke niet reinigbaar is kan gestort worden. Wie vraagt de Niet-Reinigbaarheidsverklaring aan? En heeft dit invloed op perceel B2?

**Antwoord:**

De opdrachtgever vraagt de verklaring aan. Wij zijn van mening dat dit geen invloed heeft op perceel B.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklasse  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en

Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

37

**Onderwerp:**

Bijlage 7 (Perceel B)

**Vraag:**

B17: Op te storten grond wordt een WBM heffing geheven, deze wordt jaarlijks door de minister vastgesteld. Mogen we er vanuit gaan dat het op te geven tarief exclusief WBM is?

**Antwoord:**

Nee, dat is niet correct. Uw tarief dient inclusief WBM heffing te zijn. Wijzigt het tarief ten opzichte van het huidige tarief, dan is deze wijziging verrekenbaar.

**Percelen:**

P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaas  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

38

**Onderwerp:**

Bijlage 7 (Perceel B)

**Vraag:**

B15: Wie bepaald of grond immobiliseerbaar is?

**Antwoord:**

Met in achtneming van geldende wet- en regelgeving bepaalt de

opdrachtgever in overleg met opdrachtnemer of de partij grond immobiliseerbaar is

**Percelen:** P1 Afzet van grond met bodemfunctieklaſſe  
(conform Besluit Bodemkwaliteit) AW 2000 en  
Wonen  
P2 Afzet van niet-vormgegeven- en vormgegeven  
bouwstoffen etc.  
P3 Afzet van freesasfalt en asfaltschollen  
P4 combinatiepereel 1 + 2  
P5 combinatiepereel 1 + 3  
P6 combinatiepereel 2 + 3  
P7 combinatiepereel 1, 2 + 3

**Beantwoord op:** 26-07-2021

**Label:** Inhoud